

9 listopada 2021 r.

Szanowni Państwo,

Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz Instytut Nauk Ekonomicznych PAN uprzejmie zapraszają na wspólnie organizowane seminarium pt.:

CZŁONKOSTWO POLSKI W UNII EUROPEJSKIEJ - KOSZTY I KORZYŚCI

Seminarium odbędzie się w trybie online w dniu 23 listopada 2021 r. (wtorek) o godz. 12.00.

Inspirację i merytoryczną przesłankę do zorganizowania tego wydarzenia stanowi przekonanie o potrzebie pogłębionej dyskusji nad bilansem kosztów i korzyści związanych z trzydziestoletnim już okresem obejmującym proces akcesji (rozpoczęty Umową Europejską podpisaną 16 grudnia 1991 r.) i proces uczestnictwa w Unii Europejskiej (rozpoczęty 1 maja 2004 r.). Konieczność takiej dyskusji widzimy zwłaszcza w perspektywie wysokiej temperatury sporu politycznego wokół członkostwa naszego kraju w Unii Europejskiej a z drugiej strony i potrzeby spokojnej, merytorycznej debaty wolnej od politycznych emocji. Jako paneliści zgodziliśmy się zabrać głos osoby spośród naszego środowiska, które wielokrotnie na ten temat się wypowiadały.

Program seminarium:

12.00 – Powitanie uczestników i wprowadzenie przez przedstawicieli współorganizatorów:

Prof. Bogusław Fiedor – przewodniczący KNE PAN

Prof. Marian Gorynia – Prezes PTE (przewodniczący RN PTE w poprzedniej kadencji, 2016-2021)

Prof. Andrzej Szablewski - Dyrektor INE PAN

12.10- 13.10- Wystąpienia panelistów (kolejność alfabetyczna)

Prof. Tomasz Grosse - Uniwersytet Warszawski

Prof. Jan Hagemeyer/Prof. Jan Jakub Michałek - Uniwersytet Warszawski

Prof. Witold Maciej Orłowski - Akademia Vistula/Politechnika Warszawska

13.10-14.10 - Pytania, komentarze, dyskusja

14.10-14.20 – Podsumowanie i zakończenie

Moderatorzy: prof. Bogusław Fiedor, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, prof. Marian Gorynia, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Tezy wystąpień (lub prezentacje) zostaną zamieszczone przed seminarium na stronach internetowych organizatorów: KNE PAN (<http://www.knepan.pl>), PTE (<http://www.pte.pl/aktualności>). Obrady odbędą się na platformie MS Teams. Spotkanie będzie otwarte 23 listopada od godziny 11:45. W celu uczestnictwa proszę o skorzystanie z poniższego linku:

[Kliknij tutaj. aby dołączyć do spotkania](#)

W przypadku pytań technicznych prosimy o kontakt z Panią Joanną Pęczkowską z INE PAN tel. 576 165 965

Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami

Prezes PTE

Przewodniczący KNE PAN

(Przewodniczący RN PTE 2016-2021)

Dyrektor INE PAN



prof. Bogusław Fiedor



prof. Marian Gorynia



prof. Andrzej Szablewski